PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.12.2009    № 36-па
г.Северодвинск Архангельской области

О проведении новогоднего

 праздника  2010 года                              

В целях обеспечения организации и проведения культурно-массовых мероприятий в период празднования встречи Нового 2010 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места  и время проведения новогоднего праздника 01 января 2010 года:

· пл. Победы 02.00 – 05.00;
· пл. Просянкина 02.00 – 05.00;
· Парк культуры и отдыха 02.00 – 06.00;
· территория,  прилегающая  к   зданию    Центрального    универсального   магазина

 (ул. Ломоносова, 81), 01.00 – 04.00.
2. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска (Воронов В.В) организовать проведение следующих работ:

· уборка  снега,   подготовка  к   установке   фигур  Деда  Мороза    и   Снегурочки на
пл. Победы;

-  установка прожекторов на крыше дома №15 по пр. Ленина;

-  установка 4-х контейнеров для мусора на пл. Победы;
· установка временных дорожных знаков 3.1 ПДД «Въезд запрещён» на пл. Победы, пл. Просянкина,   ул. Ломоносова    по согласованию    с отделом      ГИБДД   УВД       по
 г. Северодвинску.

3. Управлению  культуры  и общественных связей Администрации Северодвинска (Булюктов О.И.) организовать:

3.1. Подготовку  и    проведение  новогоднего  шоу  на   пл. Победы   с 02.00  до 05.00
01 января  2010 года.
3.2. Обеспечение населения Северодвинска информацией о проводимых праздничных мероприятиях.

4. Предложить ООО «ЦУМ-техно»  (Мошникова  С.М.) организовать охрану общественного порядка на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова, 81), во время проведения праздничных мероприятий с 01.00 до 04.00  01 января 2010 года.
5. УВД по г. Северодвинску (Попов В.Н.):

5.1. Обеспечить охрану:

· общественного порядка в ночь с 31 декабря 2009 года  на 01 января 2010 года на пл. Победы, пл. Просянкина,  в Парке культуры и отдыха;

           - общественного порядка на пл. Победы с 10 декабря 2009 года по 14 января  2010 года  в вечернее время (с 18.00 до 03.00).
5.2. Оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина

(ул. Ломоносова,  81), во время  проведения  праздничных  мероприятий  с 01.00  до 04.00  01 января 2010 года.

5.3. Обеспечить сопровождение транспортировки ёлки по маршруту: из района Куртяево  до  пр. Победы,  далее  по   пр. Победы,  по   пр. Труда,  по   ул. Ломоносова,  по
пр. Ленина до пл. Победы.

5.4. Ограничить    движение    транспортных    средств  с  10 декабря    2009 года    по
14 января 2010 года  по пл. Победы, пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина; по пл. Просянкина,  кроме автобусного маршрута общего пользования  № 18.

 5.5. Ограничить движение автобусного   маршрута    общего   пользования   № 18  по
пр. Ленина 15 января  2010 года  с 9.00 до 13.00.

5.6. Ограничить движение транспортных средств с 22.00 31 декабря 2009 года до 08.00  01 января  2010 года  по следующим улицам:

        -  ул. Советская от ул. Гагарина до ул. Полярной;

         - ул. Плюснина от ул. Гагарина до пр. Ленина;

         - пр. Ленина от ул. Лесной до ул. Торцева;

         - ул. Седова от ул. Советской до ул. Плюснина.

5.7.   Перекрыть движение транспортных  средств с 00.00 до  06.00  01 января 2010 года по ул. Советской от ул. Гагарина до ул. Полярной; по ул. Мира от ул. Логинова  до ул. Макаренко.

5.8. Перекрыть  движение  транспортных   средств   01 января 2010 года  с 01.00   до 04.00 по  ул. Ломоносова от ул. Орджоникидзе до пр. Морской.

6. МПАТП  (Широкий Ю.Р.)  на период ограничения  и перекрытия движения по ул. Советской и ул. Ломоносова предусмотреть и разработать запасные маршруты движения общественного транспорта.

7. Отделу по связям со СМИ (Старожилов М.А.) опубликовать информационное сообщение об ограничении движения транспорта и изменении маршрутов общественного транспорта.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам К.Л. Талашова.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев